
SPORTOVNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ZÁPIS 
jednání odborné komise Rady města č. 2/2015 

Sportovní komise,  

které se uskutečnilo 

v úterý 10. 3. 2015 od 19:00 hodin  

v Multifunkčním centru města Heřmanův Městec.  

(zasedací místnost 1. patro). 
 

 

Přítomni:  Bc. Iva Kotorová, Ing. Jitka Holasová. Mgr. Petr Kuneš, Jiří Pošík, Robert 

Musílek, Petr Krejčík 

 Omluveni:  

 

1. Předsedkyně komise seznámila všechny členy s programem jednání, ke 

kterému nebyly předloženy žádné další doplňující či pozměňující návrhy. 

2. Na úvod jednání seznámila předsedkyně členy s tím, že bude v nejbližších 

dnech svoláno mimořádné setkání komise ohledně grantů pro organizace a 

spolky ze sportovního odvětví. Termín schůzky bude řešen operativně. 

Všichni členové s tímto návrhem souhlasili. 

3. Sportovní komise dává podnět Radě města, aby byl aktualizován rozvrh akcí 

v Sokolovně a společně s rozvrhem vytíženosti sportovní haly byl 

v kompetenci správce sportovní haly. Dále aby byly lehce dohledatelné 

volné časy těchto sportovišť a přehledné a srozumitelné podmínky 

pronájmu. Následně aby toto bylo vyvěšeny na stránkách města. 

4. Po společné diskusi sportovní komise města shledala, že žádost pana 

Martina Stybala a pana Ondřeje Zoubka ohledně zbudování Bike praku není 

v kompetenci rozhodnutí komise. Oběma pánům dala komise doporučení 

zjistit všechny legislativní záležitosti, zájem z řad veřejnosti, popřípadě 

založit sdružení a požádat město Heřmanův Městec o grant. 

5. Kontrola zadaného úkolu ohledně vytíženosti sportovišť ve městě přinesla 

řadu informací.  

DDM Ježkovka – vytíženost bez problémů (využívá svých prostor, 

Sokolovnu, sportovní halu, tělocvičnu ZŠ) 



SPORTOVNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

ATC Konopáč – v létě jsou sportoviště využívána rekreanty a návštěvníky, 

na podzim a na jaře je lze po domluvě využívat soukromně. Sportoviště jsou 

ovšem v kritickém stavu. 

Konopáč – areál bývalého lomu je přístupný bez omezení. 

Sokolovna – vytíženost především v odpoledních a večerních hodinách. 

Pronájem prostor pro trhy. Rozvrh je nepřehledný. 

Tělocvična základní školy – využití především pro hodiny tělocviku 1. 

stupně ZŠ, v odpoledních hodinách především kroužky pod DDM a školní 

družinou.  

Fotbalové hřiště – na hrací plochu je vstup pouze pro členy FK Jiskra 

Heřmanův Městec. V areálu fotbalového hřiště může veřejnost využívat 

Bike park a přilehlé asfaltové hřiště 

Tenisové kurty – od jara do podzimu jsou k dispozici členům tenisového 

klubu i veřejnosti. Veřejnost má možnost ohledně rezervace termínů na 

kurtech volat přímo do sportovní haly, kde jim bude vybraný termín 

zabukován. 

Hokejbalové hřiště – vytíženost hřiště je především od 17.00 do 21.00 hodin 

ve všední dny a o víkendu pro zápasy hokejbalu dle aktuálního rozpisu 

turnajů. 

6.  Komise navrhuje radě města změnit v grantových podmínkách datum přijetí  

žádosti a to do konce října předchozího roku. A datum předání vyúčtování do 

31.12. roku, na který byl grant žádán.  Dále doplnit do kdy musí Rada města 

rozhodnout o přidělení výše dotací. V textu podmínek pro grant dále doplnit 

ve větě:„Celoroční činnost zájmových, kulturních a společenských 

organizací, sdružení a církví, které vyvíjejí aktivitu směřující k obohacení 

kulturního, společenského a sportovního života ve městě“. – slovo 

sportovních. 

7.  Přehled plánovaných velkých sportovních akcí, mimo mistrovská utkání 

fotbalu a hokejbalu: 

 24. – 26.4. 2015 Sportovní víkend pro ženy v Chotěboři – oddíl Rekreačních 

sportů 

6.5. 2015 Turnaj v badmintonu pro neregistrované hráče od 17:15 hodin ve 

sportovní hale. 



SPORTOVNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 26.6.2015 – Fotbalové hřiště – Heřmanoměstecká penalta 

Červen 2015 – Turnaj v tenise čtyřhry (termín bude upřesněn) 

Červen 2015 – Turnaj ve volejbale (termín bude upřesněn) 

Červen 2015 – Šachy – Turnaj o pohár starosty města (odvíjí se od 

sehnaných financí, bude upřesněno) 

Srpen 2015 – Tenis – losované čtyřhry (termín bude upřesněn) 

Září 2015 – Tenis – Turnaj veteránů (termín bude upřesněn) 

26.12.2015 – Volejbal – Vánoční turnaj ve sportovní hale. 

8. Byl projednán návrh pana Roberta Musílka o možnosti spolupráce 

sportovních klubů a organizací ohledně možnosti vyzkoušet si tréninkové 

dávky jiných oddílů. Tento návrh byl přijat a komise na dalším setkání 

projedná detaily dané akce.  

 

Zapsala:  Bc. Iva Kotorová, v.r. 


